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Młode kobiety zagrożone rakiem płuc

Zapadalność na nowotwory płuc wśród młodych kobiet spada wolniej niż wśród młodych
mężczyzn. To wynik badania obejmującego 40 krajów na 5 kontynentach.
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Wcześniejsze badania wskazywały na zbliżanie się zachorowalności na raka płuc u obu płci -
zwracają uwagę autorzy nowej publikacji, która ukazała się na łamach „International Journal of
Cancer”.

Badacze, w opisanym w publikacji projekcie, sprawdzili zapadalność na tego typu nowotwory u
młodych kobiet i mężczyzn w 40 krajach z 5 kontynentów. Okazuje się, że we wszystkich krajach
mężczyźni chorują coraz mniej.

W przypadku kobiet natomiast, naukowcy zauważyli różnice między poszczególnymi państwami.
W większości z nich zachorowalność utrzymuje się na stałym poziomie lub spada, ale wolniej niż
w przypadku mężczyzn.

W rezultacie stosunek zachorowalności kobiet, do zachorowalności mężczyzn wzrósł w ostatnim
czasie. Szczególnie wyraźnie nastąpiło to w Kanadzie, Danii, Niemczech, Nowej Zelandii, Holandii
i USA.

Różnice wynikają głównie z zachorowalności na gruczolakoraka wśród kobiet.

Co więcej, okazuje się, że w krajach prowadzących statystyki dotyczące palenia, kobiety często palą
równie dużo, co mężczyźni. Jednak rzadko ich przewyższają pod względem częstości sięgania po
tytoń.

Palenie może więc tylko częściowo wyjaśnić zauważony trend. Do poznania innych przyczyn,
potrzebne będą dalsze badania.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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